MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

M

RESOLUÇÃO CEPE N.° 6.410

Homologa o resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos
de que trata o Edital PROAD n°
7512014 (16).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 350a  reunião ordinária, realizada em 10 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais, considerando:

que este concurso foi aprovado pelo Conselho Departamental do
Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, em 10 de junho e divulgado na
Página da UFOP em 19 de junho deste ano;

que o Conselho Universitário, por meio da Resolução CUNI n°
1.768, não deu provimento aos candidatos que interpuseram recurso contra
o resultado final deste Concurso Público;

o disposto na documentação constante do processo UFOP n°
23109.00011512015-86,

RESOLVE:

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público de
Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD n° 07512014 (16), de
23.12.2014, publicado no DOU de 24.12.2014, com suas retificações, bem
como seus editais complementares, realizado para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, área Física
Geral/Física Atômica e Molecular/Física da Matéria Condensada, do
DEFIS/ICEB, em que foram aprovados por ordem de classificação, os
candidatos Ana Paula Moreira Barboza, com 17,89, Matheus Josué de
Souza Matos, com 17,53, Leandro Gutierrez Rizzi, com 17,06, Julio Cesar
Siqueira Rocha, com 14,92, Lucas Lages Wardil, com 11,28.

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxxal) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

r* t4*
- o

Art. 20  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos de que trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por
igual período, contado a partir da data da publicação da homologação do
concurso no DOU, conforme o disposto no item 8.3 do Edital PROAD n o
75/2014.

Ouro Preto, em 10 de setembro de 2015.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO 1

No 33
DATA2/LLL2ZQiSi

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www,ufop.br - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx3l)3559-1228

2